

MUNICIPIO DE NAVOLATO  
 JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE NAVOLATO  
 CONSTRUCTORA PLAYA ORIENTE S.A. DE C.V.

FECHA: 17 DE JULIO DE 2023  
 FECHA DE INICIO: 26 DE JULIO DE 2023  
 FECHA DE TERMINO: 24 DE AGOSTO DE 2023  
 PLAZO: 30 DIAS NATURALES

DESCRIPCION DE LA OBRA:  
 REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA UBICADO EN LA LOCALIDAD DEL PORTUGUES, SINDICATURA DE BACHIMETO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.

CATALOGO DE CONCEPTOS

ESPECIFICACION	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	01	REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA UBICADO EN LA LOCALIDAD DEL PORTUGUES				
7022 01.A	1	DESINSTALACIÓN DEL EQUIPO DE BOMBEO EXISTENTE EN EL POZO..	PZA	1.00	\$8,831.46	\$8,831.46
7022 01.W	2	INSTALACIÓN DE BOMBA EXISTENTE TIPO SUMERGIBLE COMPLETA PARA UN GASTO DE 5 LPS, Y CAPAZ DE VENCER UNA CARGA DINÁMICA TOTAL DE 40 MCA. LUBRICACIÓN AGUA, 24.00 MTS DE COLUMNA DE 4" (ROSCADA), COLADOR CÓNICO DE 4", CABLE DE ACERO 3/8, PERROS DE SUJECION Y ACCESORIOS DE INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$14,722.97	\$14,722.97
50000 01	3	DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DEL POZO, ANTES DE INICIAR LABORES DE LIMPIEZA, CON CAMARA DE VIDEO SUMERGIBLE.	LOTE	1.00	\$61,117.19	\$61,117.19
5000 01	4	MOVIMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACIÓN HASTA A UNA DISTANCIA DE 15 KM.	LOTE	1.00	\$18,018.66	\$18,018.66
5002 01	5	TRANSPORTE DE EQUIPO DE PERFORACIÓN EN KM. SUBSECUENTES A LOS PRIMEROS 15 KM. POR CAMINO PAVIMENTADO.	KM	48.00	\$75.06	\$3,602.88
5002 03	6	TRANSPORTE DE EQUIPO DE PERFORACIÓN EN KM. SUBSECUENTES A LOS PRIMEROS 15 KM. POR TERRACERIA.	KM	5.50	\$225.24	\$1,238.82
5001 01	7	INSTALACION Y DESMANTELAMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACION CON CAPACIDAD HASTA 450 METROS DE PROFUNDIDAD.	LOTE	1.00	\$19,297.63	\$19,297.63
50000 02	8	AGITACION MECANICA DE POZO, MEDIANTE CUCHARA, CEPILLO Y PISTON, PARA REMOVER ARENAS,, FIERRO, MANGANESO Y MATERIAL DE AZOLVE, EXTRACCION DEL MISMO Y REACOMODO DEL FILTRO DE SELLO POR SUSTITUCION, MEDIANTE LA UTILIZACION DE MAQUINA PERFORADORA.	LOTE	1.00	\$122,771.07	\$122,771.07
5080 01	9	DESARROLLO Y AFORO O PRUEBA DE BOMBEO EFECTIVA, CON BOMBA VERTICAL TIPO TURBINA PARA MOTOR DE COMBUSTION INTERNA POR UN LAPSO DE 24 HORAS, DE 101 MM (4") HASTA 100.65 METROS Y MOTOR DE 65 HP MINIMO.	LOTE	1.00	\$82,830.32	\$82,830.32
5066 01	10	DESINFECCION DE POZO CON AGENTE DESINFECTANTE.	KG	284.00	\$22.45	\$6,375.80
50000 01.A	11	SEGUNDO VIDEO PARA DIAGNOSTICAR LAS CONDICIONES QUE QUEDO EL POZO.	LOTE	1.00	\$61,117.19	\$61,117.19
<b>Total de REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA UBICADO EN LA LOCALIDAD DEL PORTUGUES</b>						<b>\$399,923.99</b>
<b>Total de Presupuesto</b>						<b>\$399,923.99</b>



C.P. LIZBETT LARRAÑAGA MENA  
 REPRESENTANTE LEGAL